
Comune di Turriaco - Determina n. 115 del 25/02/2021 
 

 

 

COMUNE DI TURRIACO 
Provincia di Gorizia 

 
 

DETERMINAZIONE N. 115 Del 25/02/2021 
 

Servizio tecnico 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla dipendente Susanna Colovatti a svolgere attività extra lavorativa.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate: 

- la determinazione n. . 852 Del 02/12/2019 con cui la dipendente Susanna Colovatti è stata 
autorizzata, per le motivazioni espresse nell’atto stesso, a svolgere attività di collaborazione extra 
lavorativa con la  Fondazione Aquileia, in specie nell’ambito degli interventi di “Valorizzazione e 
musealizzazione del fondo Cossar, del Foro romano e delle Grandi Terme” fino a  conclusione degli 
interventi stessi nonché nell’ambito degli interventi di “Valorizzazione del Porto Fluviale e di 
restauro di Palazzo Brunner” nonché a supporto nelle procedure di gara finalizzate alla 
realizzazione delle mostre allestite dal medesimo Ente; 
- la nota trasmessa dalla dipendente, assunta al prot. n. 899 dell’8.02.2021, con la quale chiede 
conferma dell’autorizzazione suddetta fino a  conclusione degli interventi  e per il supporto all’Ente 
nelle procedure di gara finalizzate alla realizzazione delle mostre; 

Atteso che: 
- qualora l’espletamento dell’attività extra istituzionale coincida con l’orario di lavoro/servizio, la 
dipendente dovrà utilizzare le proprie ferie; 
- la collaborazione non dovrà avere interferenze con l'attività lavorativa ordinaria; 
- non devono sussistere motivi di incompatibilità con le attività attualmente prestate presso il 
Comune di Turriaco; 
- non risultano eventuali legami del Comune di Turriaco con la citata Fondazione Aquileia; 

     - che l’ente Fondazione Aquileia comunicherà al Comune di Turriaco i pagamenti di qualsiasi 
compenso, effettuati, entro 15 giorni dalla loro corresponsione; 
 

Dato atto che, sulla base della documentazione attualmente presente agli atti dell’Ente e della 
vigente normativa, non sussistono cause d’incompatibilità di diritto e di fatto o situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi con le attività di istituto svolte dal citato dipendente;  

Rilevato, pure, che: 
- lo svolgimento dell’attività è coerente con le funzioni istituzionali dell’Ente e non si pone in 
contrasto con le sue funzioni, non creando con lo stesso conflitto di interessi; 
- la dipendente assolverà gli obblighi di servizio, non utilizzerà i permessi di recupero per lo 
svolgimento dell'attività richiesta e fruirà delle ferie di propria spettanza, quando l'espletamento 
dell'attività extra istituzionale coincida con l’orario di servizio; 
- il dipendente non utilizzerà i beni e gli strumenti di proprietà dell’Ente, per ragioni che non siano 
di servizio; 

Visto l’art. 53, comma 8,  del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 contenente disposizioni sul 
conferimento di incarichi ai dipendenti delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il decreto sindacale n 13 dd 23.12.2020 con cui veniva assegnato alla Dott.ssa Vlasta Jarc 
temporaneamente, fino alla individuazione di un nuovo TPO, l’incarico di TPO del servizio tecnico 



Comune di Turriaco - Determina n. 115 del 25/02/2021 
 

con decorrenza 1.01.2021; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di confermare l’autorizzazione disposta con determinazione n. 852 Del 02/12/2019 a favore della 
dipendente Susanna Colovatti, a svolgere attività di collaborazione extra lavorativa per conto di 
Fondazione Aquileia via Patriarca  Popone 7 - Aquileia - p.iva 9001712305, con oneri a carico della 
stessa, in specie per le attività di collaborazione nell’ambito degli interventi di ““Valorizzazione e 
musealizzazione del fondo Cossar, del Foro romano e delle Grandi Terme” fino a  conclusione degli 
interventi stessi nonché nell’ambito degli interventi di “Valorizzazione del Porto Fluviale e di 
restauro di Palazzo Brunner” nonché a supporto nelle procedure di gara finalizzate alla 
realizzazione delle mostre allestite dal medesimo Ente  

2. di disporre che: 
- la collaborazione con la Fondazione Aquileia viene autorizzata fino a conclusione degli interventi 
succitati; 
- l’obbligo da parte della dipendente di dare immediata comunicazione all’Amministrazione 
comunale della data di conclusione di ogni intervento suddetto; 
- per tale incarico dovranno seguire le comunicazioni obbligatorie di cui all’art. 53, commi 11 e 12 
del D. Lgs. 165/2011. 
 
 
Turriaco, 25.02.2021 
  
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa Vlasta Jarc 
 



 Atto n. 115 del 25/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: JARC VLASTA
CODICE FISCALE: JRCVST66L52E098H
DATA FIRMA: 25/02/2021 08:06:06
IMPRONTA: 7BC420074D0F932A6CB0FD1F3134603235B4D30B2C62A695575A029E8129EEEC
          35B4D30B2C62A695575A029E8129EEEC36487AC348B410A10E96E3ECE76DE954
          36487AC348B410A10E96E3ECE76DE9540FDF7693209E76EAE278B9BD13320165
          0FDF7693209E76EAE278B9BD133201653E71FA54F72806C8B8A62A0998ADC3CB


